
 
 
 
 
 
※ 本通信は、毎月プリントにて発行している通信を基に作られています。 
※ 個人情報等に関する内容は、削除されています。 
 
 
１ 小中一貫校穂波東校開校式 

  ４月２１日（土）、飯塚市長 片峯誠 様をはじめ、多数の来賓のご臨席を賜る中、

本校アリナーにて小中一貫校穂波東校開校式が挙行されました。 

式典では、片峯市長様の祝辞、小学部 城石校長先生の式辞に続き、代表の児童・生

が小中一貫校穂波東校の１期生としての決意を述べました。アリナーに集まった 1000

人を超える前で堂々した立派な発表でした。最後に１年生から９年生までの全児童生

徒が校歌を斉唱し、素晴らしい式典となりました。来賓の方々からもお褒めのお言葉

を多数いただきました。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 授業参観・PTA 総会・部活保護者会 

  開校式後に行いました授業参観・ＰＴＡ総会・部活保護者会では、多数の保護者の

皆様のご参加をいただき、ありがとうございました。 

  ＰＴＡ総会では、各議案が審議され、提案通りの可決をいただきました。本年度は、

新ＰＴＡ会長の藤川祐介 氏を中心に、ＰＴＡ活動を展開してまいります。落ちついた

中にも活気のある穂波東校中学部を更に良くしていくためにも、ＰＴＡ活動に更なる

穂波東校中学部ＨＰ通信 
平成 30 年度第２号 

文責：穂波東校 中学部校長 山本 
 

 

小中一貫校では中１、中２、中３を７年生、８年生、９年生とよび、更に、１年生

から４年生までを前期、５年生から７年生までを中期、８・９年生を後期としてい

ます。そして、各期ごとに教育目標・めざす児童生徒像・具体的取組等を定め、前

期⇒中期⇒後期において、ホップ・ステップ・ジャンプと児童生徒の学力・体力・

豊かな心等が育成されるよう、小中の教職員が力を合わせて、組織的・計画的に教

育活動に取り組んでいきます。 



ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

  総会では、前年度ＰＴＡ会長へ感謝状を贈呈しました。これまで多大なるご尽力を

いただきました土井会長には厚くお礼申し上げます。 

  また、部活保護者会では、部活動のルール等を定めた「穂波東校 部活動活動方針」

や保険の加入等についての説明等が行われました。 

 

３ 登下校における車での送迎 

 登下校における車での送迎については、児童生徒の安全確保のため、一定のルールを

定めております。年度初めは多少の混乱もございましたが、保護者の皆様のご理解とご

協力、併せて、ＰＴＡや地域の方による交通安全運動により、徐々にルールが徹底され

てまいりました。感謝申し上げます。 

 ルールの要点を以下にお示ししますので、再度ご確認ください。（「穂波東校：車の送

迎に関するルール」については、後日、再度のお知らせを配布致します。） 

 

〇 学校周辺は、進入禁止区域とします。 

また、送迎の際は、区域外にて乗降を行って下さい。 

（具体的な内容は、既に配布しておりますプリントをご参照下さい。） 

○ 病気やけが等、やむを得ない理由がある場合は、校門までの  

送迎を許可します。その際、学校長より「許可証」を発行しま 

すので、担任を通じてお申し出下さい。 

 

 

４ ５月の主な行事 

 ５月 ７日（月） 体育会練習開始 
         ※体育会練習期間中は体調を崩しがちです。 

ご家庭でのお子様の体調管理をお願いします。 
   １９日（土） 登校日（給食はあります） 

２０日（日） 第７２回体育会  
   ２１～２２日 振替休日 
   ２３日（水） 体育会延期の場合の予備日（給食はあります） 
   ３０日（水） 学校開放日  
 


